

Xəstəlik sinifi (XBT-10)	AB – Bəzi infeksiyon və parazitər xəstəliklər
---------------------------------	--

İlkin versiyanın tərtibatçı (İSİM)	Kazımova Z.
SN Experti (adı, vəzifəsi, iş yeri)	

XBT-10 rubrikası	Xəstəliklər
B77	Askaridoz
B77.0	Bağırsaq ağırlaşmaları ilə müşayiət olunan askaridoz
B77.8	Digər ağırlaşmalarla müşayiət olunan askaridoz
B77.9	Dəqiqləşdirilməmiş askaridoz

Müalicə

Etiotrop müalicə:

Standart müalicə sxemi	Alternativ müalicə sxemi 1	Alternativ müalicə sxemi 2	Müalicə sxemi 3
Mebendazol (Mebendazole) 100 mq, №6, daxilə, gündə 2 dəfə, 3 gün ərzində. 3 həftədən sonra müalicə kursunu təkrarlayın və ya	Əvvəllər mebendazol və ya levamisol ilə müalicə olunan hallarda və ya onlar olmadıqda, Albendazol təyin edilir. Albendazol	Əvvəllər mebendazol, levamisol və ya albendazol ilə müalicə olunan hallarda və ya onlar olmadıqda, Pyrantel (Pyrantel)	Standart müalicə sxemi və ya alternativ müalicə sxemi 1 və ya 2 təsirsiz olduqda: kombinə edilmiş terapiya təyin edilir:

<p>Levamisol (Levamisole) 50 mq, 150 mq, 3 həb (50 mq) və ya 1 həb (150 mq), gündə 1 dəfə, 3 gün.</p>	<p>(Albendazole) 400 mq, daxilə, bir dəfə, 3 gün ərzində. 3 həftədən sonra müalicə kursunu təkrarlayın.</p>	<p>suspenziyası, 250 mq/5 ml, 750 mq/15 ml (bədən çəkisi ≤75 kq üçün) və ya 1000 mq/20 ml (bədən çəkisi ≥75 kq üçün), gündə 1 dəfə təyin edilir. Müalicə kursu birdəfəlikdir.</p>	<p>Mebendazol (Mebendazole) 100 mq, No 6, 1 həb, gündə 2 dəfə, 3 gün ərzində. Levamisol 50 mq, 150 mq, 3 həb (50 mq) və ya 1 həb (150 mq), gündə 1 dəfə, 3 gün ərzində. 3 həftədən sonra müalicə kursunu təkrarlayın.</p>
--	--	---	---

Patogenetik müalicə

Detoksifikasiya terapiyası:

İnfeksiyon prosesin yüngül və orta dərəcədə ağırlığında xəstələrə çay, meyvə-tərəvəz şirələri, mors (giləmeyvə suyu), mineral su şəklində gündə 20-40 ml/kq maye nisbətində çoxlu maye təyin edilir.

Yalnız yoluxucu prosesin ağır dərəcəsi, şiddətli toksik-allergik reaksiyalar halında izotonik (0,9% *Natrium xlorid (Sodium chloride)* məhlulu 400,0; 5% dekstroz məhlulu 400,0) və *Kolloid* (meqlumin natrium süksinat, 400,0) məhlulların 3-4:1 nisbətində ümumi həcmdə 800-1200 ml 1-3 gün ərzində tətbiqi.

Allergik reaksiyaları aradan qaldırmaq üçün **desensibilizasiya terapiyası**: aşağıdakı dərmanlardan biri:

- **Ketotifen (Ketotifen)** 1 mq, gündə 2 dəfə, 1 həb (səhər, axşam), müalicə kursu - allergik reaksiyalar aradan qaldırılana qədər
- **Loratadin (Loratadine)** 10 mq, gündə 1 dəfə, 1 həb, müalicə kursu 3-5 gün;
- **Xloropiramin (Chloropyramine)** 25 mq, 1 həb, gündə 2-3 dəfə, müalicə kursu 3-5 gün;
- **Xloropiramin** 20 mq, ampulalarda, 1.0 ə/d, gündə 1-2 dəfə, müalicə kursu 10 gün;

Qlükokortikosteroidlər yalnız ağır allergik reaksiyalar zamanı:

- **Prednizolon (Prednisolone)** 25 mq/1 ml, 30 mq/1 ml ampulalarda, ə/d, v/d, allergik reaksiyalar yox olana qədər və ya

- **Deksametazon (Dexamethasone)** 40 mq/1 ml, ampulalarda, ə/d, v/d
allergik reaksiyalar aradan qalxana kimi.

İshal əleyhinə məqsədlər üçün:

- **Saccharomyces boulardii** 250 mq, 1 kapsul və ya 1 paket gündə 1-2 dəfə, müalicə kursu 7-10 gün

Simptomatik müalicə:

Qızdırma zamanı: aşağıdakı dərmanlardan biri:

- **İbuprofen (Ibuprofen)** 200 mq, 400 mq, 1 həb, gündə 3-4 dəfə
və ya

- **Diklofenak (Diclofenac)** 75 mq/2 ml, ampulalarda, ə/d;
və ya

- **Parasetamol (Paracetamol)** 500 mq, ən azı 4 saat fasilə ilə, 1 həb.

Qarın ağrısı sindromunu aradan qaldırmaq üçün spazmolitik dərmanlar:
aşağıdakı dərmanlardan biri:

- **Drotaverin (Drotaverinum)** 40 mq, 80 mq, 1-2 həb, gündə 2-3 dəfə;
məhlul 40 mq/2 ml, gündə 2-4 ml, ə/d;

- **Hyoscinabutıl bromid (Hyoscine butylbromide)** həb, 10 mq; şam10
mq.

Ədəbiyyat

Klinik protokollar (Kazaxstan)

“Аскаридоз у взрослых”

Клинические протоколы МЗ РК - 2015 (Kazaxstan)

<https://diseases.medelement.com/disease/%D0%B0%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%80%D0%B8%D0%B4%D0%BE%D0%B7-%D1%83-%D0%B2%D0%B7%D1%80%D0%BE%D1%81%D0%BB%D1%8B%D1%85/14162>